ample cum à poëtis, tum ab oratoribus dilaudari? tanto= pere illorum amicitiam celebrari? In rem mortalium tot illis laudes ob amoris magnitudinem impertiuuntur, ut tam honestis exemplis incensi, et earundem laudum spe soli= citati, amicitiae nos dedamus, societatem ineamus, amore assidue contendamus. Inepte ridiculeq; nec minus scele= rate, Marcus Tullius, Latinè eloquentiae parens, librum in amicitiae commendationem scripsit, hominum barba= rorum iudicio si astipulemur, demusq; prohibendum so= cietatis cultum, et amicitiam eò à nobis ablegandam atq; amandandam, unde ad nos fama, nuntijq; posthac nulli accedant. Summa quoq; cum inuidia et reprobationis metu ciuitates, quibus tegimur et consistimus, ciuium, hoc est, hominum coitiones interpretemur, societatis no= men iure si inuisum sit, aut odio flagrare debeat. An non hic manifestam istorum asperitatem improbitatemq; per= spicitis? qui datos nobis à natura amicitiae igniculos, ex= tingui, qui præceptum nobis inter nos charitatis studium, reprimi, qui à cunctis comprobatum sodalitatis ius, dissol= ui cupiunt? Si mutuae inter se peregrinorum coitiones è medio tollendae sunt: si uetande, si damnande, cur non eodem, quo isti, supercilie et imperio Veneti Romaniq; peregrinos coire, et societatem inire prohibent? apud quos, Gallos, Hispanos, Britannos, Hibernos, Germanos, Pannones, Illyricos, Dacas, Sauromatis, Scytas, Getas, eos item, qui de Deo et rerum natura religioneq; nostra longe diuersa à nobis sentiunt, Turcas, Iudeos, Arabes, Indos, Aphricos, Asia, Epidauri, Halicarnassi, Cypri, Rhodi, Cretæ, Chij, Corciræ, Tingitanæ pro=

uincie incolas : ad hæc, Gothos, Danos, Sclauos, Pome-
fanos, Borusios, omnes deniq; nationes , sua peregrino=
rum iura & leges habere, libere conuenire, congregariq;
sine ulla reprehensione uideas ? Idem officij nobis , licet
ab illarum superstitione discrepantibus , Barbaræ gentes
referunt : Turcæ Christianos apud se conuenire non ue=
tant, uim nulli adferunt , peregrinos separatis legibus uti
facile patiuntur. Nobis uero, qui eadem cum illis religio=
ne utimur, qui eodem iure & ditione tenemur , quibus
idem penè est sermonis & lingue sonus, tanquam alienis,
conuentu, congregatione, coitione, amicitia, conuictu, so=
dalitateq; iudices Tholosani contra ius omne , atque fas
interdicunt. Quis hæc uiolentorum somnia, non siccо-
rum edicta, quis furiosorum intemperias, non sapientium
promulgationes, non arbitretur? Hic illi, qui sibi princi=
patum in legitimis disciplinis arrogant, nobis uel ex duo=
decim tabularū sanctionibus, legē, uel ex institutionū ciui=
liū, uel ex quinquaginta pandectarū libris, uel ex Iustinia=
ni Codicis uoluminibus senatus consultū ullū proferat, aut
plebiscitum, aut prætoris decretū, aut iurisperiti respon=
sum, aut principale edictū ullū , quo cuiquā amicē hone=
stæq; societatis ius uetitum probant. Et dubitetis ore im=
probo ac perficta gnauiter fronte, in eos omni conuicio
priuatim publice ue grassari ? qui propriam nobis atque
perpetuam amoris coniunctionisq; famam, & qua in cœlo
hactenus fuimus, humanitatis laudem nobis eripere detra=
hereq; conentur ? Prorsus ut si ad hanc existimationis
nostræ labem connuentes plus satis indormiamus , neque
quo par est animo , relicta nobis à maioribus ornamenta

nunc

nunc diligenter tueamur, uerendum sit grauiter, ne et antiquam nostram in hac re dignitatem amittamus, et ab amore (quod dij omen obruant) tandem foedissime abducatur. O' pestem : O' gallici nominis maculam, atque perniciem. Ecce uobis hoc imminet supra caput periculum, urget haec uos notae turpitudo, instat haec uobis labes, ac nomini uestro occasum grauiissimum, tristissimumque minatur, nisi ad suis fortiter animis, et operam studiumque omne sedulo nauetis, ut quo isti animosius pugnant, uestra ut disiungatur coniunctio, eò contendatis acrius, uos à uobis unquam ne distrahamini. Et quidem aliud si nihil, quo illorū diluatur argumēta, aut ab exēplis sumere, aut à disceptādi ratione ducere liberū sit, ad bruta ue diuerte re nos posse iure nostro negabūt? horū ne frequēti cōcur su ad rem nostram uti nefas esse opponent? quibus si id à natura tributum est, ut sui quæque generis ijsdem ferè latibulis delitescant, et per agros paßim errantia, amoris tantum impulsu, gregatim saepe misceātur, an bellus à natura datum, ab eademque nobis cumulatius atque prolixius cōcessum, præpostero suo quidam iudicio auferri eripiique iubebūt? an deteriori nobiscū iniquioraque cōditione suis legibus aget, quam à natura cū brutis actū omnes cernimus? Hic autē etiā atque etiā facite, ut cogitatione assequamini, quam nihil cōmune cū ratione habet, qui ad quod nos incitat brutorum familiaris frequentia, hoc à nobis insolenter extorquent, homines et sibi inimici, et ab humaniorum omnium necessitudine semouēdi. Atqui ut illorū partim malevolētiae, partim crudelitati satisfiat, quæ perfidiose colligunt, ut nefariam suam disiungendi nos cupiditatē utcūque occultent

occultent, animum, obtestor uos, omnes diligenter aduer=
tite. Parit hic amicitia confirmatus adolescentium coetus
sexcentas in urbe cedes, ruinam urbi incendiumq; indicit,
Virginum uix integra est castitas, noctu diuq; configi=
tur, nemini tutu salus, atroces ubiq; munæ, parata cuiq; in=
iuria, structæ insidiae, impetus, insultus, impressio. Quid ad
hæc addent atrocios, egregij isti seduliq; crimunum nostro
rum censores? Hic hic infestus prope signis in nos inue=
huntur, impetum crudelissime faciunt, instant comunus,
urgent summo cum studio, summa cum insania. Sed tamen
paulum reficimur atque recreamur, Viri amplissimi dum
ea iam nostræ defensionis fundamenta à me iacta, mali in
mentem uenit, quæ subsistent facile, id si ex animo uobis
non excidat, quod excidere non potest, nostram hanc so=
dalitatem, quam quoquo uersum intuemini, humanitatis
amicitieq; causa, non flagitiorū, aut uitæ scelerioris no
mine, tot ante seculis & à maioribus nostris prudenter
sapienterq; constitutam, & à posterioribus admussam, ad
hæc usque tempora fideliter religioseq; obseruatam.
Quamobrem causam non quiuis dicat, quin nos & plu=
rimis & firmissimis argumentorum exemplorumq; præ=
fidijs, uobis comprobantibus, istorum immanitati atque
intolerandæ barbariei, labore nullo resistamus. Obijciunt
primū, damna omnia, probra omnia, contumelias omneis,
huic urbi nostra societate adferri, nullum contra orna=
mentum accedere. Quod si aut quantum uoluntatem ad
nos exercendos habent, aut quantum ad nostram tradu=
cendam coniunctionem animum, tantum haberent, aut ad
ius seruandum, studij, aut ad uitæ societatem retinendam,